
PPR-21425-11/ČJ-2018-990663 jID: PCR99ETRpo41642168

SMLOUVA O DÍLO

,,SLZN - střelnice Kněžmost, stavební úpravy areálu pro potřeby PP ČR ÚPVZČ
- 1. etapa, fáze projektová"

Článek l.
Smluvní strany

objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupen:

příjemce faktury:

ID datové schránky:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
kontaktní osoby:
telefonní číslo:
mob. tel.:
e-mail:
(dále jen ,,objednatel")

a

zhotovitel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupen:

ID datové schránky:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoby:
telefonní číslo:
e-mail:
zapsán v obchodním
217 930.
(dále jen ,,zhotovitel")

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34
00007064
CZ00007064
plk.lng. Michalem Keřkou, náměstkem ředitele Správy
logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky
Správa logistického zabezpečeni Po|icejního prezídia ČR, P. O.
BOX 6, PRAHA 5, PSČ: 150 05
gs9ai55
Česká národní banka, pobočka Praha

Rusina Frei, s.r.o.
Bubenská 225/49, 170 00 Praha 7 - Holešovice
023 08 002
CZ02308002
Ing. arch. MgA. Martin Rusina (jednatel)
Ing. arch. Martin Frei (jednatel)
5j34v47
ČSOB a.s., Kamenická 26/599, 170 00 Praha 7

rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, značka

(společně též ,,smluvní strany")



uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník") tuto smlouvu o dílo (dále jen
,,smlouva").

Článek II.
Předmět smlouvy

(l) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést řádně, včas a ve sjednané
kvalitě dílo, které je specifikované v odst. 2 tohoto článku, a dále i v písemnostech
,,Krycí list cenové nabídky", včetně ,,nabídkového rozpočtu zhotovitele vyplněného do
šablony pro zpracování nabídky č.2.1a) zadávací dokumentace objednatele" a
,,Rozsah plnění veřejné zakázky (Upřesnění podmínek realizace)", které jsou nedílnou

součástí této smlouvy, (dále jen ,,dílo"). Předmětem smlouvy je rovněž závazek
objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo sjednanou cenu.

(2) Specifikace předmětu díla:

Služby odborně způsobilých osob pro vypracování stavební projektové dokumentace a
souvĹsejÍcÍ inženýrské činnost a dalších výkonů v předpokládaném rozsahu dílčích
částí:

,,A"l projektová příprava včetně související inženýrské činnosti a dalších výkonů v
rozsahu
1. etapy revitalizace areálu

,,B"l podání návrhu na změnu územního plánu - střelnice Kněžmost stavba pro
bezpečnost státu.

Dňčí část plnění ,,A" - projektová příprava 1. etapa realizace

a 1/ výkon generálního projektanta pro zpracování projektové přípravy v ucelených
výkonových fázích (dále jen ,,VF"), kontro|ního rozpočtu stavby a výkazu výměr pro
zadání VR VZ na zhotovitele stavby, inženýrských služeb, obstarání povolovacího a
kolaudačního řízení stavby, autorský dozor stavby v rozsahu 1. etapy. Profesní výkony
- výkonové fáze podle výkonového a honorářového řádu definovaným ČKAIT,ČKA.

A 2/ Další výkony (dále jen ,,DV"), resp. dokumentace, které nejsou obsahem výkonových
fází podle honorářového řádu ČKAIT,ČKA, a jejich zajištění, či vypracování není kryto
celkovým základním honorářem:

DV l. plán BOZP na staveništi 1. etapa realizace

DV ||. součinnost odborně způsobilé osoby, znalcem v oboru balistiky při zpracování
PD

DV 11.2 pořízenÍ návrhu nového provozního řádu střelnice

DV Ill. součinnost odborně způsobilé osoby, znalcem v oboru stavební akustiky při
zpracování PO

DV Ill.2 akustické měření hluku ze střelby akreditovanou zkušebnou

DV Vlll dokumentce pro rozhodnutí o odstranění stavby, objekt bývalých pecí cihelny
SO 04., trafostanice SO 04.1

Dňčí část plnění ,,B" návrh změny územního pIánu obce Kněžmost



- zpracování podkladů a provedení řádného podání návrhu změny územního plánu -
převedeni areálu střelnice ze stávajícího funkčního využití území střelnice ,,občanská
vybavenost" nově na ,,stavba pro bezpečnost státu".

Bližší specifikace předmětu díla v členění na dňčí části plnění ,,A, B", dňči výkonové
fáze, další výkony, je specifikována v tabulkové formě XIS., která je přňohou č. 2.1
zadávací dokumentace objednatele.

(3) Obsah a struktura projektové dokumentace

projektová dokumentace bude vypracována v souladu s:

- Vyhl. č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů

- Vyhl. č. 169 /2016 o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební
práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.
- metodikou Honorářového řádu ČKAIT, čka, českých stavebních standardů v členění
do ucelených výkonových fází (VF)
http://www.stavebnistandardy.cz/defau|t.asp?Bid=6&|D=6

Kontrolní rozpočet a výkaz výměr (,,slepý" rozpočet stavby), kontrolní propočet nákladů
stavby, budou vypracovány v cenové soustavě URS Praha, nebo RTS Brno, v cenové
úrovni odpovídajÍcÍ roku vydání projektové dokumentace
projektová dokumentace bude vypracována v souladu se souvÍsejÍcÍmu platnými ČSN.

Dokumentace pro jednotlivé výkony bude zhotovitelem vydána v šesti parě v listinné
formě
a v elektronické formě ve dvou vydáních na nepřepisovatelném CD, nebo DVD.

Grafické soubory budou předány ve formátech dwg. a pdf.. Textové části projektové
dokumentace budou předány v dokumentech zpracovaných ve formátech doc., xIs. a
pdf.

Neoceněné soupisy prací s výkazem výměr (slepé rozpočty) pro zadání veřejné
zakázky budou provedeny v dokumentu ve formátu xIS. tak, aby po doplnění
jednotkových cen do neuzamčených buněk všechny další výpočty proběhly
automaticky. Ostatní buňky dokumentu budou uzamčeny, hesla pro odemčení budou
objednateli předána spolu s dilem.

Doklady a související dokumenty vzešlé z inženýrské činnosti a z obstarávání dalších
výkonů zhotovitele budou objednateli předány v listinné formě v originálech a dvakrát
na CD v elektronické formě, dokumenty nascanované ve formátu pdf.

Článek III.

Součinnost objednatele
(l) Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost při zhotovováni předmětného díla:

- zpřístupněním zájmových prostor po předchozí dohodě

- zapůjčení dostupné dokumentace k areálu, konzultace se správcem objektu ve
věcech stavebně technického provedení zájmových prostor. Seznam dostupných



dokladů a dokumentace k areálu je specifikován v příloze č. 1.3 zadávací dokumentace
objednatele.

- zapůjčení expertizy - akustický posudek a návrh opatření ,, Návrh opatření na střelnici
Kněžmost" zpracovaný akreditovanou firmou Beryl spol. sro, Erbenova 146/10, 46008
Liberec 8, lČ 20529169, pod zak č. 2012/17, v prosinci 2017, zpracovatelé ing. E.
Wagnerová, K. Wagner, Mgr R. Smetana ( EkoMod). Expertiza je chráněna autorským
právem zpracovatele, příloha č. 1.4 zadávací dokumentace objednatele

- organizací technických rad - jednání v průběhu zpracování jednotlivých vf za účasti
objednatele a budoucího uživatele stavby.

- pověření zhotovitele objednatelem plnou mocí pro zastupováni ve věcech inženýrské
činnosti souvÍsejÍcÍ s plněním této zakázky.

- součinnost při obstarávání závazných stanovisek, stanovisek, vyjádření dotčených
organizačních složek MV potřebných pro procesování žádosti o stavební povolení.

- součinnost při procesování žádosti o stavební povolení.

- součinnost při procesování kolaudační souhlasu, předání do užívání

(2) Příslušným stavebním úřadem pro stavební a kolaudační řIzenI je Ministerstvo vnitra,
odbor správy majetku, oddělení stavební úřad, P. O. BOX 21/OSM, 170 34 Praha 7.
SIdlo: Na Pankráci 72, 140 21, Praha 4.

Příslušným stavebním úřadem pro územní řízenI je příslušný obecný stavební úřad.

Článek lV.
Termíny zhotovení díla

(l) Termíny pro zhotovení dňčich částí plnění A, B v jednotlivých výkonových fázích,
včetně dalších výkonů, jsou dány časovými lhůtami počítanými v pracovních dnech.
Termíny pro zahájeni a doby pro vypracování jednotlivých dílčích A, B v jednotlivých
výkonových fázích, včetně dalších výkonů, dle této smlouvy jsou uvedeny v příloze č.
2.1 b zadávací dokumentace objednatele.

Článek V.
Způsob provádění díla

(l) Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a
dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho příkazy. V případě
nevhodného příkazu objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost tohoto příkazu
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodného příkazu objednatele
vznikly.



(2) Výsledek činnosti, jež je předmětem díla nebo jeho dílčí části podle této smlouvy, není
zhotovitel oprávněn poskytnout třetím osobám.

(3) Dílo bude provedeno v českém jazyce.

(4) Místem protokolárního předání části díla dle ČI. || této smlouvy je Odbor nemovitého
majetku v budově Správy logistického zabezpečení policejního prezidia ČR, Nádražní
16, Praha 5.

(5) Osobou oprávněnou a odpovědnou dílo převzít je kontaktní osoba objednatele
uvedená v ČI. I této smlouvy. O předání a převzetí jakékoli části díla bude vždy sepsán
předávací protokol, který odsouhlasí a podepÍšÍ kontaktní osoby smluvních stran, které
jsou uvedeny v ČI. l této smlouvy.

(6) Vlastnické právo ke zhotovené věci přechází na objednatele okamžikem převzetí díla
objednatelem.

(7) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě
objednatel důvody odmítnutí zhotoviteli písemně sdělí, a to nejpozději do patnácti (15)
pracovních dnů ode dne, kdy bylo dílo doručeno dle této smlouvy. Na opakovaná
předáni díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku.

Článek VI.
Cena díla

(l) Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené, předané a převzaté podle této
smlouvy objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši, která nepřekročí
753.000 Kč bez DPH, tj. 911 130 Kč při sazbě DPH ve výši 21%.

(2) Cena díla bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne
účinnosti příslušné změny.

(3) Tato sjednaná cena díla zahrnuje veškeré výdaje vzniklé zhotoviteli v souvislosti se
zhotovením a předáním díla.

(4) Cena díla bude zaplacena na základě dňčích faktur vystavených zhotovitelem po
řádném zhotovení a předání části díla a jeho převzetí objednatelem, dle této smlouvy.
Faktura musí obsahovat náležitosti podle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti podle ust. § 435
občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení
zhotovitele, objednatele a příjemce faktury: policejní prezidium ČR, Správa
logistického zabezpečení PP, Oddělení programového financování, P. O. BOX 6,
150 05 Praha 5, kontaktní osoba: Přílohou každé faktury bude
předávací protokol sepsaný a podepsaný kontaktními osobami smluvních stran
uvedenými v ČI. l této smlouvy. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat
registrační číslo investiční akce objednatele: Č.SMVS 014V12100 7016
,, SLZ PP - Kněžmost - úplatné nabytí a stavební úpravy střelnice"

(5) Platební kalendář, po provedených a řádně předaných - převzatých dňčích části díla:



Jednotlivé dílčí části ,,A", ,,B" budou fakturovány samostatně.

Dňčí části ,,A" ,,B," budou fakturovány po agregovaných výkonových fázích a dalších
výkonech.

Dňči část ,,A"- projektová příprava včetně souvÍsejÍcÍ inženýrské činnosti a dalších výkonů v
rozsahu 1. etapy revitalizace areálu

SO 04.D, SO 04.1D - bouráni objekt býv. 45.000 bez dph, tj. 54.450 kč s dph
cihelny, trafo, VF l., VF || , DV Ill

SO 04.D, SO 04.1D statika komín, bezp. 55.000 bez DPH, tj. 66.550 KČ s DPH
valy venk. střelnic - VF l., VF || , VF lV. VF
lV.2

SO 04.D, SO 04.1D statika komín, bezp. 95.000 bez DPH, tj. 114.950 KČ s DPH
valy venk. střelnic - VF V, VF VI

SO 04.D, SO 04.1D - bourání objekt býv. 10.000 bez dph, tj. 12.100 Kč s dph
cihelny, trafo, VF l., VF VIII,

SO 04.D, SO 04.1 D statika komín, bezp. 10.000 bez DPH, tj. 12.100 KČ s DPH
valy venk. střelnic - VF Vlll, VF lX, VF lX.2

SO 05.1N, SO 05.2N. SO 05.3N - VF l., VF 110.000 bez DPH, tj. 133.100 Kč S DPH
|| , VF lV. VF lV.2, DV ||., DV Ill.

SO 05.1N, SO 05.2N. SO 05.3N - VF V., VF 125.000 bez DPH, tj. 151.250 Kč S DPH
VI. ,

SO 05.1N, SO 05.2N. SO 05.3N - VF VIII, 10.000 bez DPH, tj. 12.100 Kč S DPH
VF lX, VF lX.2

SO 08 N, VF I., VF ||. VF V., VFVl. 168.000 bez DPH, tj. 203.280 Kč S DPH

SO 08 N, VF VIII. 20.000 bez DPH, tj. 24.200 Kč S DPH

DV l. 10.000 bez DPH, tj. 12.100 Kč S DPH

DV 11.2 35.000 bez DPH, tj. 42.350 Kč S DPH

DV Ill.2 35.000 bez DPH, tj. 42.350 Kč S DPH

Dňčí část ,,B"l- podáni návrhu na změnu územního plánu - střelnice Kněžmost stavba
pro bezpečnost státu



DV V. 25.000 bez DPH, tj. 30.250 kč s dph

Zkratka ,,SO" uvedená v tabulce znamená ,,stavební objekt", přičemž je vždy číselně
označen, dle objektu, kterého se plnění týká, v souladu s přílohami této smlouvy.

(6) Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třicet (30) kalendářních
dnů ode dne prokazatelného doručení faktury na adresu příjemce faktury dle odst. 4
tohoto článku, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v
této smlouvě. V případě doručení faktury v období od 15. prosince daného roku do
28. února nás|edujÍcÍho roku nás|edujÍcÍho roku se lhůta splatnosti dohodou smluvních
stran prodlužuje na šedesát (60) kalendářních dnů. Nebude-li faktura doručena na
adresu příjemce faktury, neběží lhůta splatnosti a objednatel není v prodlení
s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo
pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší nás|edujÍcÍ pracovní den.

(7) Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla
z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla
ve lhůtě splatnosti faktury, není povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla.
Okamžikem odstraněni vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní
délce.

(B) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou. Faktura se považuje za
vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže
lhůtě doručena zhotoviteli. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se
zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě opravené nebo nově vyhotovené
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

(9) Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její
části.

Článek VII.
Kontrola provádění díla

(l) Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu
provádění díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla. Zapracování těchto
připomínek nesmí vést ke zhoršení kvality díla.

(2) Zhotovitel se zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace
o průběhu a obsahu prací v rámci zhotovovaného díla.

(3) Zhotovitel bude podle postupu projektových prací koordinovat projektová řešení
v součinnosti s objednatelem a zástupci budoucího uživatele. Před vydáním projektové
dokumentace svolá s dostatečným předstihem závěrečnou koordinační schůzku
k celkovému projednání technického řešení a kompletnosti projektové dokumentace.



Článek VIII.
Záruční podmínky a odpovědnost za vady

(l) Zhotovitel poskytuje za jakost díla záruku ve smyslu ust. § 2619 občanského zákoníku.
Záruční doba na materiální podstatu díla je stanovena na pět (5) let a počíná běžet
řádným předáním díla, které bude provedeno vždy na základě závěrečných
předávacích protokolů k jednotlivým částem díla A, B). Záruční doba na duševní
podstatu celého díla je stanovena po celou dobu životnosti stavby realizované podle
projektové dokumentace vypracované v souladu s touto smlouvou a počíná běžet od
dne vydání kolaudačnIho rozhodnutí.

(2) Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla
neprodleně po jejich zjištění. Reklamace vad musí být provedena písemně. Pokud
objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu
bezplatně odstranit nejpozději do čtrnácti (14) pracovních dnů ode dne oznámení vady,
nebo ve lhůtě určené objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. O
dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba.

(3) Zhotovitel odpovídá za bezvadnost projektové dokumentace, zejména za to, že
projektová dokumentace bude vyhotovena v souladu s obecně platnými normami,
s technickými normami a požadavky objednatele při zakázce vymíněnými, a to jak při
převzetí objednatelem, tak i v záruční době dle odst. (l) tohoto článku. Ustanovení
odst. (5) tohoto článku tím není dotčeno.

(4) Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že stavbu bude možné realizovat v souladu
s provedenou projektovou dokumentací a to až do okamžiku její řádné kolaudace a
zejména, že projektová dokumentace bude kompletní pro realizaci stavby, a že v této
projektové dokumentaci nebudou žádné chyby, nesrovnalosti nebo rozpory s obecně
technickými předpisy, technickými normami.

(5) Veškeré náklady vzniklé zejména při realizaci stavby, které vzniknou v souvislosti
s chybami, nesrovnalostmi nebo rozpory v projektové dokumentaci, uhradí zhotovitel.

(6) Pokud zhotovitel přizve pro účel plnění, dle této smlouvy, jiné projektanty, ručí za to, že
všichni tito projektanti mají v době, kdy se budou podílet na plněni, dle této smlouvy,
přís|ušnou oborovou specializaci. Zhotovitel ručí za jednání přizvaných projektantů,
jako by ji vykonal sám.

Článek lX.
Práva duševního vlastnictví

Bude-li výsledkem nebo součástí díla i dílo, které je předmětem autorských práv, práv
souvisejÍcÍch s právem autorským či práv pořizovatele k jim pořízené databázi, poskytuje
zhotovitel ode dne předání díla na neomezenou dobu objednateli pro území celého světa
výhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu, přičemž výše
odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně díla. Objednatel je zároveň oprávněn
upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebo spojit dílo s jiným dilem či zařadit dílo do díla
souborného. Objednatel může výše uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo
postoupit třetím osobám dle svého výběru, přičemž zhotovitel s tímto výslovně předem
souhlasí. Objednatel není povinen licenci využít.



Článek X.
Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy

(l) Za prodlení s provedením jakékoli části díla se sjednává smluvní pokuta ve výši
0,5 % z ceny části díla, u které došlo k prodlení včetně DPH, za každý započatý
kalendářní den prodlení.

(2) Za prodlení s odstraněním reklamovaných vad jakékoli části díla se sjednává smluvní
pokuta ve výši 0,5 % z ceny reklamovaného díla včetně DPH za každý započatý
kalendářní den prodlení.

(3) Za prodlení s úhradou faktur bude objednateli účtován zákonný úrok z prodlení za
každý započatý kalendářní den prodlení.

(4) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data,
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení na účet oprávněné
strany uvedený v písemné výzvě.

(5) Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno případné právo objednatele na náhradu
škody.

(6) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě, že:

a) zhotovitel neodevzdá dílo ani v náhradním termínu, který bude objednatelem
v rozumné míře nově zhotoviteli stanoven v písemné formě,

b) zhotovitel neodstraní reklamované vady díla ve stanovené lhůtě nebo v případě, že
vady díla nelze odstranit,

c) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenčni řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o
úpadku,

d) zhotovitel vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému podstatnému, byt' jen faktickému,
omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad na jeho způsobilost
plnit závazky podle této smlouvy.

(7) Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou faktury o vÍce než 30 kalendářních dnů od data splatnosti.

(B) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

(9) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s patnáctidenní
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne po doručení písemné výpovědi
zhotoviteli. V takovém případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez
nichž by mohly být zájmy objednatele vážně ohroženy.

Článek XI.
Ostatní ujednáni

(l) Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku a
splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené právním řádem České republiky a
touto smlouvou k plnění předmětu smlouvy. Dále zhotovitel prohlašuje, že disponuje



veškerými odbornými, materiálními a technickými předpoklady potřebnými pro splnění
smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není v úpadku nebo ve
stavu hrozÍcÍho úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

(2) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v či. l. této smlouvy.

(3) Zhotovitel je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s plněním předmětu této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení ceny díla, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

(4) Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

(5) Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujícI či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

(6) Smluvní strany nejsou bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní
strany oprávněny postoupit tuto smlouvu ani převést jakákoliv práva či povinnosti
vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

Článek XII.
Závěrečná ustanoveni

(l) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.

(2) Ustanoveni neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy
České republiky, zejména občanským zákoníkem.

(3) Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou
formou označenou jako číslované dodatky.

(4) Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto
smlouvu.

(5) Práva objednatele vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě
10 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

(6) Zhotovitel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okdností, zejména
v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění, požadavky na poskytované plnění
a licenčními podmínkami výrobce.

(7) V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným
či nevymahatelným zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná, účinná a
vymahatelná. Strany se zavazuji bez zbytečného odkladu nahradit neplatné, neúčinné
či nevymahatelné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, které nejlépe svým
obsahem a smyslem odpovídá obsahu a smyslu ustanovení původního



(B) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že si obsah
smlouvy přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
své vlastnoruční podpisy.

(9) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Jeden obdrží zhotovitel, dva
stejnopisy obdrží objednatel.

(IQ) Nedílnou součástí této smlouvy je zadávací dokumentace včetně všech příloh
a nabídka zhotovitele, ke smlouvě se však fyzicky nedokládají, ale jsou uloženy
v archivu zhotovitele a objednatele. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené
přílohy:

Příloha č. 1 - Krycí list cenové nabídky

Příloha č. 2 - Rozsah plnění veřejné zakázky (Upřesněni podmínek realizace) včetně příloh.

V P,a,e dn, ,,1.1. 03 ,2019,

Za objednatele:

V Pra'e dn" ········1'i'"Q3' 2019
""°'°'"L) ,_

pIk.lng. Michal Keřka

náměstek ředitele

SLZ PP ČR

Ing. arch. MgA. Martin Rusina

jednatel

Ing. arch. Martin Frei

jednatel

Datum zveřejnění smlouvy v registru smluv

ID verze zápisu v registru smluv

Identifikátor záznamu, pod kterým je smluvní
dokument veden v modulu ,,Systém správy
dokumentů" resortního EKIS

Jméno, OEČ, podpis




